His Totilas peroratis, Perusia verius eduxit exerci-
tū. Quovbi demū est ventū, barbari quām proximē
ad muros castra metati, obsidione oppidū cingunt.

14. Dū hæc interea agerentur, Ioannem quum *Audaces*
Acherusiae præsidium oblideret, & ei ex voto nihil *conatus mi-*
procederet, cogitatio subiit rem audendi, qua Ro-*ris euenti-*
manorum senatum seruaret, & sibi apud mortales *bus ut pluri-*
gloria plurimum vendicaret & laudis. Totilam is *mum inuol-*
cum Gothorum exercitu vrbis mœnia oppugnare *nuntur, vt*
aceperat. Vnde cum probatissimis & delectis equi-*ex Ioanne*
tibus, re nulla cuiquam communicata, in Campania *præsentis hi-*
nos, nec noctu quidem, nec interdiu intermissio iti-*storia con-*
nere, proficiscitur. Eodem forte & Totilas vene-*stat.*

rat, vt de improviso hostes innudens eripere ac tue-
ri viros senatorios posset. Et in locis præsertim
nullis mœnibus communis, per id temporis acci-
dit, quod & peractum utique est, & Totilas admō-
dum verebatur, vt ne quis hostium ad captiuos
accederet, malum his aliquod illaturus: vnde equi-
tum turmas in Campaniam misit, qui ybi ad Min-

Totile in-
turnas venere, potius fore visum, vt maxima suo-
defessa mœs.

rum ibi parte dimissa aliquandiu quiescerent, &
equites desatigatos curarent, nam eo itinere ma-
gno hi fuerant labore affecti. Præmissis deinde nō-
nullis Capuam exploratum, & ad circumiecta huic *Bellorum*
vrbis cætera loca, quæ ab ea trecētis stadiis absunt, *vici studi-*
dum id viæ vt corporibus integris & equis recen-*nes mirāda.*
tibus Gōthi celerius emeisti fuissent, die una eo-
dēmque tempore contigit, vt Ioannis exercitus & *Ioannis for-*
tuna.

580 DE BELLO GOTHORVM

barbari illi trecenti Capuam peruenirent, quuma manus conseruissent, barbaris acie victis, eorumque maxima parte iam interfecta, penes Romanos victoria fuit. ex illis vero pauci quidam effugere portuerunt, qui omnes celeri cursu ad Minturnas se contulere, hoc ceteri, qui intra oppidum erant,

EQUITUM
ex prælio in
fugato con-
iectorum so-
cis deinde
paucorem
inseruentū,
descriptio.

protinus conspicati, partim cruento aspersos, partim adhuc sagittis præfixos, & tacitos, ut qui nil prorsus denunciarent quæ gesta fuissent, continuo eiis quis insensis fugam una capessunt, & ad Totilam quum demum venissent, innumerabile esse hostium nunciant multitudinem, hac arte fugæ turpitudine medicata. Erant in Campania locis Romani ad septuaginta tunc milites eorum ex numero, qui ad

TRANSFUGA
ad Ioannem
se conseruit,
& vicitur
(ut sit) for-
tunam se-
quuntur.